
Na osnovu člana 13. stav 1. tačka b. i člana 18. stav 1. tačka b. Ustava Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00 i 4/01), i člana 25. 
stav 1. tačka 1. alineja 2. i tačke 2. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 29/97), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici od 28. oktobra 2004. 
godine, donijela je   

ODLUKU   

O DIJAGNOSTIČKO-TERAPIJSKIM VODIČIMA   

I   

Ovom odlukom se utvrđuju osnovni dijagnostičko-terapijski principi liječenja određenih vrsta 
oboljenja u zdravstvenim ustanovama na području Kantona Sarajevo.   

II   

Odlukom se utvrđuju sljedeći dijagnostičko - terapijski vodiči:   

• Dijagnostičko-terapijski vodič za suzbijanje karcin- omskog bola,   
• Dijagnostičko- terapijski vodič astme,   
• Dijagnostičko- terapijski vodič karcinoma pluća,   
• Dijagnostičko- terapijski vodič tuberkuloze,   
• Dijagnostičko- terapijski vodič hronične opstruktivne bolesti pluća (HOPB),   
• Dijagnostičko-terapijski vodič hroničnog srčanog popuštanja,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič Hepatitisa B i C,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič duboke venske tromboze i plućnog tromboembolizma,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič za dijabetes mellitus,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič arterijske hipertenzije,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič akutnog koronarnog sindroma,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič cerebrovaskularne bolest,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič transfuzijske medicine,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič prevencije kardiovas- kularnih bolesti,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič hematologije,   
• Dijagnostičko-terapijski vodič za pacijente na hemodijalizi.   

III   

Zdravstveni radnici Kantona Sarajevo, u postupku liječenja pacijenata u zdravstvenim 
ustanovama sa područja Kantona Sarajevo, dužni su primjenjivati dijagnostičko-terapijske 
vodiče iz tačke II ove odluke.   

IV   

Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo se obavezuje da će osigurati zdravstvenim 
ustanovama, dijagnostičko-terapijske vodiče utvrđene ovom odlukom.   

 

 



V   

Za dosljednu primjenu dijagnostičko-terapijskih vodiča u zdravstvenim ustanovama, 
odgovorni su šefovi organizacionih jedinica koji sprovode unutrašnji nadzor nad stručnim 
radom zdravstvenih radnika.   

Nadzor nad primjenom dijagnostičko terapijskih vodiča utvrđenih ovom odlukom provodit će 
zdravstvena i farmaceutska inspekcija Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo.   

VI   

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Kantona Sarajevo".   

 

Broj 01-05-23603/04 
28. oktobra 2004. godine 

Sarajevo   

 

Predsjedavajuća Skupštine 
Kantona Sarajevo 
Meliha Alić, s. r.   

 


